Maka bolehlah dikatakan bahawa Haji Abdul Rahman Limbong merupakan anak watan Terengganu yang berasal ataupun berketurunan Johor yang diambil daripada nasab ibunya manakala Patani yang diambil daripada nasab ayahnya pula. Beliau dilahirkan di Kampung Jongkok Tong, Beladau Kolam, Kuala Terengganu pada tahun

1285H/1868M dan meninggal pada tahun 1347H/1928M di Mekah (Engku Ahmad Zaki Engku Alwi 2007: 56).

Beliau banyak terlibat dan mengetuai sendiri gerakan-gerakan menentang penjajah British dan kerajaan yang mengikut telunjuk British menyebabkan akhirnya beliau ditangkap dan ditahan.

- Mohamed bin Endut (1970), 1928: *Penderhakaan di-Trengganu*, (Latihan Ilmiah, Jabatan Sejarah, Universiti Malaya)
- Muhammad Abu Bakar (1991), *Ulama Terengganu Suatu Sorotan*, Terengganu: Utusan Publications Sdn. Bhd.
- Muhammad Salleh Haji Awang (1992) (et. al), *Sejarah Darul Iman Hingga 1361H/1942M*, Terengganu: Persatuan Sejarah Malaysia.
- Puteri Fahsyar (2004), *Terengganu dan Kelantan*, Kuala Lumpur: Pustaka Buona.
- Talib Samat (2010), *Kenali Tokoh Berjasa*, jilid 1, Selangor: Pekan Ilmu Publications Sdn. Bhd.